ORTH. Cohærétnē autem assumptioni vniō?

ERAN. Ita dico.

ORTH. Una ergo natura ante incarnationem fuit. Nam si vnum sunt incarnatione & vniō, incarnatus autem est naturam humanam assumens, assumptionisque Dei forma serui formam, una igitur diuina natura ante vniō fuit.

ERAN. Et quomodo idem sunt vniō & incarnatione?

ORTH. Paulo autem confessus est hæc nomina non differre.

ERAN. Tu me tuis ratiocinationibus deceperisti.

ORTH. Eundem igitur, si placet, repetamus sermonem.

ERAN. Sic faciendum.

ORTH. Différētne incarnatione ab vniō secundūm rei naturam?

ERAN. Plurimūm differt.

ORTH. Explica fusiūs hanc differentiam.

ERAN. Ipsa nominum intelligentia discriminem ostendit. Incarnatione enim carnis assumptionem significat: vniō vero rerum coniunctarum coniunctionem.

ORTHO. Antiquiorem verò vniō incarnationem dicis?

ERAN. Minimè.

ORTH. Sed in conceptione factam esse vniō?

ERAN. Sic existimo.

ORTH. Si ergo ne punctū quidem temporis interiectū fuit inter assumptionem carnis & vniō, & assumpta natura non fuit ante assumptionem & vniō, eandem enim rem significant incarnatione & vniō, una igitur natura ante vniō seu incarnationem fuit, post vniō verò duas dicere conuenit, assumptionem & assumptionem.

ERAN. Ex duabus naturis dico Christum, duas verò naturas non dico.

ORTH. Declara nobis, quomodo ex duabus naturis dicas. an vt argentum auro illitum? vt electri compositionem? vt collam ex plumbo & stanno conflatam?

ERAN. Nulli horum similem esse dico hanc vniō. Verbo enim explicari non potest, & omnem superat intelligentiam.

ORTH. Fateor & ego comprehen-

di non posse vniōnis modum. Quod autem vtraque natura etiam post vniōnem integra manserit, ex diuina scriptura didici.

ERAN. Vbinam hoc docuit diuina scriptura?

ORTH. Tota hac doctrina plena est.

ERAN. Affer eorum quae dicis probationes.

ORTH. Nempè tu naturæ utriusque propria non fateris?

ERAN. Post vniōnem haud quamquam.

ORTH. Hoc igitur ipsum ex sacra scriptura discamus.

ERAN. Ego diuinæ credo scripturæ.

ORTH. Cūm igitur diuinum Ioannem audieris clamantem, *In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum.* & omnia per ipsum facta sunt, & alia huiusmodi, carnemne dicis in principio apud Deum fuisse, & natura Deum esse, & omnia fecisse, an Deum Verbum ante sacula ex patre genitum?

ERAN. Hæc quidem Deo Verbo congruere dico: ipsum autem ab unita carne non separo.

ORTH. Nec carnem à Deo Verbo separamus, nec confusionem facimus vniōnem.

ERAN. Ego vnam noui naturam post vniōnem.